Муниципальное автономное дошкоjIьное образовательное учреждение
к,Щетский сад Ns14 кЮбилейный>.

Приказ Ns J 9 от 3l /r. а2/3,

кО введении Федерального государствеЕного
образовательного стандарта
дошкольного образования в ДОУ ]ф 14).

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
кОб утверждении фелерального государств9нного образовательного стандарта

дошкольного образования)) от 17 октября 201Згг. N9 1155 (зарегисi,рирован в Минюсте РФ
14 ноября 2013г.), приказа Управления образования Администрации Сысертского
городского округа от 31.12.2013г. J\b 498 _ О.Щ от ЗI.12.20Т3г. кО введении Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в дошкольньD(
организациях Сысертского городского округa>, выполняя план внедрения Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Сысертском
городском округе

.ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на Федеральный государственный образовательный стандарт
(далее - Стандарт) дошкольного образования с 01.01.2015г.

2, Рабочей группе по введению ФГОС ЩО:
2.1. Внести соответствующие изменения в образовательн},ю программу ДОУ в

соответствии с требованиями к образовательной прогрttмме при введении
Стандарта

2.2. Обеспечить создание необходимых нормативно-правоuu*, учебно-методических
информационньD( условий для введения Станларта.

З. Заведующему.ЩОУ, заместителю заведующего по АХЧ обесrrечить создание
необходимых материаJIьно-технических, финаноовых условий дJuI введения
Стандарта.

4. Заместителю заведующего по УВР Волосковой Г.И.:
4.1. Спланировать методическое сопровождение введения Стандарта, включаJI вСех

участников организации данного процесса;,
4.2. Обеспечить информированность участников образовательного процесса о целях,

задачах Станларта, его актуаJIьности дJuI системы образования, для обучающихся
и их родителей (законных представителей).

5. Опубликовать данный приказ о введении Стандарта в MAffOY Jt14 на
официальном сайте ЩОУ в сети Интернет.

6. Контроль за исполнени9м цщего приказа оставляю за собой.

Заведующий МА!О анова Л.П,